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سرویس سیاسی- 
روزنامه شرق در شماره دیروز خود گفت وگویی را با محمود صادقی، نماینده پرحاشیه دوره قبل مجلس منتشر کرد.

در اشاره این مصاحبه می خوانیم: »مواضع و سخنان نمایندگان مجلس در رابطه با برجام و FATF و هر 
آنچه بتواند تحریم ها را کاهش دهد و راه مبادلات تجاری ایران با سایر کشورهای دنیا را باز کند]!![، به شکل 

ناباورانه ای منفی است.«
انگار نه انگار برجام آمده بود تحریم ها را از میان بردارد و مشکلات کشور را حل کند اما بزک کنندگان برجام 
مدعی هستند این وظیفه نمایندگان است که مشکلات برجام را حل کنند! کارمان از پس برجامی که قرار بود یک 
شبه همه تحریم ها را ببرد به جایی رسیده که همه ارکان کشور درگیر برجام شده اند که مشکلاتش را حل کنند. 
حالا در مورد FATF هم همین است و اگر کشور به آن تن دهد نه تنها مشکلی از مشکلات حل نمی شود بلکه 
باید به بسیج عمومی همه نهادها متوسل شویم برای حل مشکلاتی که FATF برای کشورمان به بار آورده است.

در ادامه ادعایی مضحک توسط این روزنامه زنجیره ای مطرح شده: »اینکه بهارستانی ها چرا به دنبال تداوم 
تحریم ها و انزوای اقتصادی ایران هستند، جای سؤال دارد؛ به ویژه که نمایندگان مردم در این چند ماه که 
بهارستان نشین شده اند، نتوانسته اند در جهت منافع ملی و حقوق شهروندی به انجام وظیفه بپردازند... البته در 
مسیر حفظ بقای تحریم ها]!![ طرح لغو تحریم ها هم در مجلس یک روزه تصویب شد و به تأیید شورای نگهبان 
هم رسید که آن طرح که اکنون قانونی شده است، جز تنگ ترکردن حلقه محاصره اقتصادی نتیجه ای در بر 
نخواهد داشت... در حالی که نمایندگان مجلس یازدهم با تصمیم های اخیر خود مصوبات و تصمیم های مجلس 
دهم را با نقد جدی مواجه کرده اند، محمود صادقی، نماینده مجلس دهم، معتقد است طرح های مجلس گزک 

دست دشمن دادن است.«
نخست اینکه در این روزها که افرادی از طیف اصلاح طلب در مصاحبه و یا در صفحات خود در دنیای مجازی 
از آرزوی خود برای پیروزی ترامپ و تداوم فشار حداکثری بر مردم سخن می گویند نوشتن چنین سطرهایی که 

در آن به منظور فریب، دیگران را مشتاق تحریم نشان دادن نوعی توهین به شعور جامعه است.
دوم اینکه در مجلس قبل که امثال محمود صادقی در آن حضور داشتند و به قول اصلاح طلبان گزک دست 
دشمن نمی دادند چرا این همه تحریم علیه کشورمان اجرا شد و فشار به حداکثر رسید؟! خلاصه کلام اینکه از 
نظر این جماعت گزک دست دشمن ندادن یعنی دشمن هر طور رفتار کرد ما باید »بله قربان گو« باقی بمانیم. 
اگر به هیچ تعهد خود عمل نکرد چندان مهم نیست اما ما باید به همه تعهدات مان عمل کنیم. در این شیوه 

باید برای جای خالی »عزت ملی« ایرانیان کلمه مناسب یافت. 
رئیس جمهور کمتر از 10 تا 15 درصد اختیارات دارد!

روزنامه همدلی در مطلبی به نقل از بهزاد نبوی، فعال سیاسی اصلاح طلب نوشت: »به نظر  می رسد شعار 
»  اصلاح طلب،    اصولگرا دیگه تمومه ماجرا« طرح طیف تندرو داخلی است که تلاشش حذف   اصلاح طلبان است و در 

عین حال ارادتی هم به    اصولگرایان ندارد.!«.
 بهزاد نبوی گفت: »من در مصاحبه ای با روزنامه سلام چند ماه بعد از انتخابات ریاست جمهوری سال76، 
توضیح دادم که طبق قانون اساسی اگر هیچ یک از قوا و نهادهای حاکمیت، زاویه   ای با رئیس جمهور نداشته باشند، 

وی حداکثر 10 تا 15 درصد اختیار اداره کشور را در دست دارد«.
وی ادامه داد:»در حال حاضر اختیارات رئیس جمهور به مراتب کمتر از سال76 است. امروز بخش مهمی از 
سیستم امنیتی، اطلاعاتی و توان اقتصادی کشور در اختیار رئیس جمهور نیست. و طبعا رئیس جمهور    نمی تواند 

نقش تعیین کننده   ای در حل و فصل مشکلات ایفا کند.«
شایان ذکر است که مدعیان اصلاحات طی چند سال گذشته – به ویژه از دولت دوم روحانی- برای شانه 
خالی کردن از زیر بار مسئولیت، بهانه های فراوانی را مطرح کرده اند از بدشانسی دولت و دست های پنهان و.. تا 

اختیارات نداریم!
کارنامه سازی برای دولت اصلاحات!

روزنامه زنجیره ای آرمان در مطلبی نوشت:»زماني که براساس شاخص ها در زمینه هاي مختلف، عملکرد دولت هایي 
را که تا کنون داشته ایم ارزیابي کنید، متوجه مي شوید عملکرد دولت اصلاحات از همه بهتر بوده است. یکي از 
مهم ترین مسائلي که براي مردم ما مطرح است، بحث  اقتصادي است. به لحاظ ارزش پول، خط فقر، سرمایه هاي 
اجتماعي، نگاه هاي بین المللي و دیگر مسائل، زماني که دولت اصلاحات را با سایر دولت ها مقایسه مي کنیم، مي بینیم 

در دوران اصلاحات این شاخص ها اکثرا مثبت بوده و مردم احساس رضایت کرده اند«.
چندی پیش علیرضا بهشتی، فعال سیاسی اصلاح طلب گفته بود:»یکی از دلایل مهم تنهایی اصلاح طلبان در 
اواخر دولت دوم آقای خاتمی آن بود که از ابتدای دولت نخست، افرادی که مناصب دولتی را تصاحب کرده بودند، 
از تعامل با بدنه اجتماعی غافل شدند و فقط از مردم می خواستند که سر ایستگاه های انتخابات حاضر شوند و به 

کاندیداهای اصلاح طلب رأی بدهند... 
این فعال اصلاح طلب در مصاحبه مذکور تصریح کرده بود که »رأی مردم به خاتمی در سال ۸0  سلبی بود 
زیرا مردم می ترسیدند که شرایط به پیش از سال 76 )دولت هاشمی( بازگردد«. این یعنی علت پیروزی خاتمی در 

سال ۸0 رقیب هراسی بود، نه کارنامه خوب.
بهزاد نبوی  از فعالین اصلاح طلب، پیش از آغاز دولت هشتم )دولت دوم خاتمی( گفته بود: »ما قبل از دوم 
خرداد اعلام کردیم که خاتمی مرد اقتصاد نیست«. دولت اصلاحات در سیاست خارجی نیز بسیار ضعیف عمل کرد.
در سال ۸4 علیرغم آنکه خاتمی به صورت علنی و با تبلیغات فراوان از »مصطفی معین« در انتخابات ریاست 
جمهوری حمایت کرد، اما وی با آرای بسیار پایین، در انتخابات شکست خورد. معین در آن سال از میان هفت 

نامزد در رتبه پنجم قرار گرفت.
لازم به ذکر است که اکثر مقامات ارشد دولت روحانی در هفت سال اخیر، همان اعضای ارشد ستادهای میرحسین 
و کروبی در سال ۸۸ هستند. امثال »عباس آخوندی«، »بیژن زنگنه«، »نعمت زاده«، »ربیعی«، »جهانگیری«، 

»ابتکار«، »حسین فریدون« و...
خرید گوشی هوشمند پیش از 1۸سالگی برای فرزندان نادرست است

روزنامه دولتی ایران دیروز طی یادداشتی آورده است: »آموزش آنلاین توانسته جان افراد بسیاری را در شرایط 
کرونا حفظ  و در ضمن کمک کند که نظام آموزش به صورت نیم بند کارکردهای خودش را ادامه دهد اما آموزش 
هرگز یک کار فردی یا از راه دور نبوده است. آموزش یک فرآیند انسانی است که نیازمند تعامل چهره به چهره 

آموزگار و دانش آموز است. آموزش آنلاین هرگز جای آموزش چهره به چهره را نمی گیرد.«
در ادامه این یادداشت آمده است: »قطعا آموزش از راه دور برای بیشتر دانش آموزان و دانشجویان سودمند 
نیست و ما باید در پایان دوران کرونا به شرایط پیش از آن بازگردیم. پیشتر بارها گفته ام که پژوهش ها نشان 
داده اند خرید گوشی موبایل هوشمند و خط اینترنت تا پیش از 1۸سالگی برای کودکان بسیار نادرست است و 
کودکان در صورت نیاز باید از گوشی پدرومادر استفاده کنند. شمار بسیار اندکی از کودکان از گوشی هوشمند و 
اینترنت دار خود بدرستی استفاده می کنند و شوربختانه کرونا برای پدرومادرها در آپارتمان های نقلی راهی جز 
خرید گوشی برای فرزندانشان باقی نگذاشت تا آنها سرگرم شوند و به پدر و مادر برای رفتن به فضای بیرون فشار 
نیاورند. در سال های آینده خواهیم دید که خطر این روند، خیلی از خود کرونا برای فرزندان ما کمتر نبوده است.«

آینه تمام نمای خورشید
کوه حلم و بردباری است و بزرگ مَنشی و وقار در کردار او موج می زند. هرگاه 
از این زاویه به او بنگری، می پنداری سال ها تحت تربیت عالمان وارسته و عارفان 
واصل بوده. آنچنان معطر به شمیم معنویت است که گویی هم اینک از مجلس درس 

اخلاق عالمی عامل برخاسته.
حاج قاسم سلیمانی فرزند اسلام و سرباز انقلاب است. او میوه شجره طیبه 
تقوا و خودسازی است. برای شناختن حاج قاسم، می توان از صفات مؤمنان در 
قرآن مدد جُست یا شرح احوالات اصحاب خاص رسول الله)ص( و شیعیان راستینِ 
امامان معصوم)ع( را مطالعه نمود. می توان به تاریخ مراجعه کرد و از طریق آشنایی با 
چهره قهرمانان و اسطوره ها او را شناخت یا می توان خطبه 1۹۳ نهج البلاغه مشهور 
به خطبه هَمّام را بررسی نمود و صفات صدگانه  متقین را که بر زبان مقدس امام 

عارفان)ع( جاری شده است در وجود حاج قاسم متجلی یافت.
مکتب سلیمانی برای معرفیِ اسلام ناب به جهانیان، ساختاری کامل و بدون 
نقص دارد و بسیار شایسته و بسزاست که زیست نامه سردار به عنوان شاهدی عینی 
و نمونه ای ملموس و معاصر، موضوع گفتمان دینی و فرهنگی قرار گیرد. نیز در میان 
انبوه شخصیت های معروف و قهرمانان دروغین بیگانه، بایسته است که آن بزرگمرد 

به مثابه اسطوره ای واقعی و قهرمانی فراتر از مرزها معرفی گردد.
سپهبد سلیمانی در عین سهولتِ دست یابی، دور از کمند خیال ما و فراتر از 
دسترس است و شخصیتی سهل و ممتنع دارد. او همچنان که در کنار ما بود و 
خود را یکی از ما به شمار می آورد، به کوهی رفیع می مانست که ستیغ در ابرها 

پنهان کرده باشد.
سیمای عبادی سردار را باید از نمازهای طوفانی او در دل شب جُست. از 
اشک های گرم و ناله های عاشقانه و مناجات های عارفانه اش. خشوع و خشیت آن 
شهید در قنوت نماز، نشان از معرفت و اتصالش به مبدأ آفرینش دارد. آیین سردار، 
مهر بود و حُب. او نسبت به خاندان عصمت و طهارت عشق می ورزید و گریه های 

بی امانش در مجالس اهل بیت شاهد این دلدادگی است.
سردار در تعامل با مردم، روحیه ای خاکی و بسیار متواضعانه داشت. چه اندک 
بود در لباس باشکوه سپاه و سردوشیِ پرُابهتی که خود از آن تعبیر به »تکه پارچه«! 
داشت ظاهر شود و غالبا بی پیرایه و در کسوت سربازی دیده می شد. رفتار این 
انسان والا با پدر و مادر نیز الگویی ارزشمند برای نسل جوان است. او دست و پای 
آنان را می بوسید و صورت بر کف پای مادر می نهاد و بی دریغ، تمام عشق خود را 

بر آنان نثار می کرد.
اما سلوک این فرمانده عالی رتبه با خانواده خود چگونه بوده است؟ همسر مکرم 
و فرزندان گرامی او که به حق آقازاده های انقلابند می بایست از این اسوه صبر و 
جهاد بیشتر بگویند. آنچه مسلم است سردار دل ها به سبب مأموریت های خود، 
کمتر فرصت دیدار با خانواده را می یافت با این وجود خانواده او مَه آسا از پرتو آن 
مهر فروزانِ مکارم به کفایت، روشنی جُسته اند. هنوز سوز زمزمه های نیمه شب او 

که خواب را از چشمان بچه ها می ربود در زوایای خانه مترنم است.
رفتار او با افراد زیر دست و تحت فرمانش، آمیزه ای از قاطعیت و مهر بود. 
دستورات در هر صورت باید اجرا شوند و هیچ تعلل و کوتاهی جایز نیست با این 
وجود او مانند فرماندهان بزرگ، انسانی خشک و سنگدل نبود و قاطعیتی پدرانه 
و از سر رأفت داشت. از رنجیدگان دلجویی می کرد و اجازه نمی داد کسی آزرده و 

ناخشنود محضرش را ترک گوید.
مکتب سلیمانی یعنی در برابر دشمن، ترجمانِ »أشِدّاءُ عَلی الکُْفار« بودن ولی 
کین و عناد خصوصی با کسی نداشتن. حب و بغض در آیین سردار، خالصانه برای 
خداست. با اسیران نرمخو و ملایم است و پیوسته سفارش  آنان را می دهد. او حتی 
از این که کسی نام رئیس جمهور آمریکا را که دشمن سرسخت و کینه توز سردار 
است] و سرانجام این کینه توزی منجر به شهادت حاج قاسم عزیز به دست آن 
سفاک ناجوانمرد شد[ بر سگی نهاده، ناراحت و عصبانی می شود و معتقد است که 
رئیس جمهور آمریکا به هر حال یک انسان است! و نباید او را هم ردیف حیوان قرار داد!
آن مجاهد فی سبیل الله و سردار بی باک جبهه ها که شنیدن نامش لرزه بر اندام 
دشمن می افکند، در عرصه روابط بین الملل نیز سردار دیپلماسی و سیاستمداری 
زبده بود. او در دیداری کوتاه با رئیس جمهور روسیه وی را به حضور در جنگ با 
داعش متقاعد نمود و در مذاکره ای برد - برد این کشور را در معادلات جهانی فعال 

و نیز جبهه مقابل داعش را تقویت کرد. 
سردار درک عمیقی نسبت به شرایط حاکم بر جهان داشت. او یک استراتژیست 
بود که اهداف سیاسی جهانی و منطقه ای را با نقشه  و هدایت خود تغییر می داد. 
همچنان که هزینه هفت هزار میلیاردی آمریکا با مجاهدت های سردار و محور 

مقاومت چیزی جز خواری و زبونی، عاید جهان استکبار نکرد.
مقام معظم رهبری نیز از هوش وافر و شمّ سیاسی سردار سلیمانی سخن گفتند 

اینکه او پیش از تأسیس فرقه اهریمنی داعش، آن را حدس زده بود.
جذبه شخصیتی]کاریزما[ شهید سلیمانی به حدی است که حتی دشمنان او نیز 
نتوانستند از اعتراف به آن خودداری کنند. اوباما پدرخوانده داعش در وصف سردار 
می گوید: »او دشمن من است ولی من برای او احترام ویژه ای قائل هستم.« جان 
کری وزیر خارجه سابق آمریکا از آرزوی خود برای دیدار حاج قاسم پرده برمی دارد. 
ژنرال پترائوس رئیس سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا از حاج قاسم با تعبیر »فرد 
بسیار توانمند« و »دشمن شایسته« یاد می کند و روزنامه لوموند از فرمانده نیروی 

قدس سپاه به قوی ترین مرد خاورمیانه یاد می کند.
شهید حاج قاسم »خفیف المَؤُونه و کثیر المَعونه« بود ]عبارتی که 
امیرالمؤمنین)ع( در وصف صَعْصَعه یار دلداده حضرتش فرمود[ »کم هزینه و 
پربازده!« در مکتب سلیمانی از تشریفات و تجمل و اشرافی گری اثری نیست و 
حقوق نجومی، نگاه متکبرانه از بالا به مردم و بریز و بپاش وجود ندارد. به عکس، او 
سختگیری فوق العاده ای نسبت به مصرف بیت المال داشت. حتی از حق مأموریت 
استفاده نمی کرد. در سیره سردار، خدمت به شهدا و خانواده آنان، عملی مقدس و 

توفیقی الهی بود که آن را با هیچ چیز معاوضه نمی نمود.
شاخصه مکتب سلیمانی تلاش و فداکاری است. او اهل شعار دادن و سخن 
گفتن نبود و از دوربین و مصاحبه پرهیز داشت و در مدت چهل سال رزم بی امان 
خود تنها یک مصاحبه انجام داد! که در آن اسرار بزرگی را برای اولین بار بر زبان آورد.

سردار به هیچ جناح سیاسی وابستگی نداشت و به تعبیر رهبری »یک انقلابی به 
تمام معنا بود.« یک غرب ستیزِ خودباور که نگاه به داخل داشت. در مکتب سلیمانی 
بن بست وجود ندارد و پیچیده ترین مشکلات و سخت ترین گره ها، قابل حل و فصل 
است. او این سخن آرمانی را با عمل خود اثبات نمود و در اقدامی اعجازگونه دو 
کشور سوریه و عراق را که در آستانه سقوط بودند از حلقوم داعش نجات داد. یاد 

شهیدان محور مقاومت و مجاهدان مدافع حرم گرامی باد.
با این وجود عظیم ترین شاخصه سردار سلیمانی که چون خورشیدی، منظومه 
صفات او را گِردِ محور خود به تبعیت و چرخش وامی دارد، »ولایتمداری« اوست. 
سردار در درجه اول و پیش از آنکه هر شخصیت دیگری باشد، تابع محض ولایت]این 
حلقه مفقوده مدیریتی دولت[ است. او خود را سرباز ولی فقیه و مجری اوامر او 

می شمرد و راه برون رفت از چالش ها را پیروی از معظم له می داند. 
سردار موفقیت های به دست آمده را به خود نسبت نمی دهد حتی شخص و 
شخصیت خود را انکار می کند، جِدّ و جهد خویش را نادیده می گیرد و توفیقات و 
پیروزی های بزرگ را در گرو »رهبری خردمندانه و هدایت های حکیمانه« ایشان 
می شمرد. همچنان که در نامه اعلان نابودی داعش، خطاب به مقام معظم رهبری 
چنین تعبیراتی به کار برد و از خود این گونه یاد  کرد: »حقیر به عنوان سرباز 
مُکلّف شده از جانب حضرتعالی در این میدان با اتمام عملیات آزادسازی ابوکمال... 

پایان سیطره این شجره خبیثه ملعونه را اعلام می کنم.« 
آنچه که در وصیت نامه الهی سیاسی آن شهید سرافراز می درخشد، سفارش به 
ولایتمداری است. سردار به همه اقشار جامعه از مردم کوچه و بازار تا علمای اعلام 
و بزرگان حوزه علمیه سفارش به گرد آمدن حول محور ولایت دارد. او سفارش 
به التزام بر اصول می کند اما بلافاصله مقصود خود از »اصول« را »ولایت  فقیه« 

می شمرد. ترجیع بند سردار در سخنرانی ها نیز ولایت است. 
اما نکته قابل تأمل آن است که عشق سردار سلیمانی به رهبری، تنها برخاسته 
از احساسات یک فرد نسبت به مافوق خود نبود. بلکه او با توجه به معرفتی که 
از پیوند الهیِ مقام معظم رهبری و امدادهای غیبی در خصوص معظم له داشت، 
دریافته بود که تصمیمات ایشان برخاسته از درایتی آگاهانه و هوشیارانه و مؤیدّ به 
تأییدات الهی است. به گونه ای که تبعیت از ایشان، خروج از بن بست ها و رهایی از 
مشکلات را به دنبال دارد. از این رو آن سردار بزرگ با بیانی رمزگونه از ایشان به 

قطب نما تعبیر می کرد.
مکتب والای شهید سلیمانی همان خط سیر انبیاست. صراط مستقیمِ بصیرت 
و مقاومت، عزت و شهادت، برائت از مستکبران و حمایت از مستضعفان و محرومان. 

مکتب سلیمانی یعنی جهاد برای نیل به آرمان های بلند امام خمینی)ره(.
سید ابوالحسن موسوی طباطبایی

درمکتب امام

سوءظن به ابرقدرت ها
ما به ابرقدرت ها آنقدر سوء ظن داریم که اگر یک مطلب راستی 
هم بگویند، ما اعتقادمان طوری می شود که برای این مصلحتی گفتند 

که مردم را اغفال کنند. 
صحیفه امام؛ ج۱۳؛ص۱۹۰|جماران؛ ۱۹ شهریور ۱۳۵۹

قالیباف: رهبر انقلاب فرمودند سركشی به مردم را یک اصل بدانید
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رهبری 
فرمودند ارتباط مستقیم با مردم و سرکشی به 
مردم را یک اصل بدانید، هم کارشان را پیگیری 
و حل کنید و هم در میان مردم با مردم صحبت 
کنید، ارتباط برقرار کنید تا مردم شما را ببینند 

و این یک اساس است.
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار 
آیت الله خامنه ای با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب در 
مورد برجام و رفع تحریم ها گفت: بدون »رفع تحریم« 

فلسفه اصلی برجام تحقق پیدا نکرد.
قالیباف گفت: اولین چیزی که باید شفاف شود 
این است که جمهوری اسلامی در چارچوب برجام به 
تعهدات خود عمل کرد، ولی آمریکا و کشورهای اروپایی 
به تعهدات خودشان عمل نکردند. در حقیقت آمریکا و 
اروپا نسبت به تعهد خود در برجام کوتاهی کردند. حتی 
در دوره ای که اوباما و دموکرات ها بودند که توافق هم 
کردند تا تحریم ها را بردارند ولی در عمل چنین کاری 
انجام نشد. یعنی روی کاغذ و در بعُد حقوقی توافق شد 
ولی حتی در دولت اوباما در عمل هیچ توافقی صورت 
نگرفت. بنده خاطرم هست وقتی گفتند چرا تحریم ها را 
برنداشتید، چرا مبادلات تجاری و بانکی شروع نمی شود، 
جان کری گفت: ما مانع نیستیم و به عبارتی اعتراف 
کرد که تحریم ها در عمل برداشته نشده است. این یعنی 
صرفا روی کاغذ و به صورت شکلی و با ظاهری حقوقی 

اتفاقی افتاده ولی نتیجه درپی نداشت.
وی افزود: دوم اینکه تنها موضوع و صحبتی که در 
برجام داشتیم مسائل هسته ای بود ولی آنها از همان 

ابتدای کار موضوعات دیگری مانند مسائل منطقه را 
مطالبه کردند.

برگشت آمریکا به برجام موضوعیت ندارد
رئیس مجلس گفت: برگشت آمریکا به برجام برای 
ما و ملت ما موضوعیت ندارد. چرا موضوعیت ندارد؟ 
چون برای ما فی نفسه موضوع برجام رفع تحریم است. 
به هرحال آمریکا خود از برجام بیرون رفته و تحریم 
اضافه بر برجام به ملت ما تحمیل کرده و به تعهدات 
خود بر اساس موضوعاتی که در برجام بوده عمل نکرده 
است. اگر آمریکا به برجام بازگردد می خواهد چه کاری 
انجام دهد؟ اول اینکه آمریکا مکلف است تحریم هایی 
که با خروج از برجام وضع کرده است را لغو کرده و 
به تعهداتی که در برجام عمل نکرده بر اساس تعهداتِ 

برجام عمل کند.
رفع تحریم ها باید به صورت عملی اتفاق بیفتد
قالیباف افزود: وقتی ما می گوییم لغو تحریم ها 
به صورت عملی انجام شود منظور این است که ما 
به صورت روشن در حوزه اقتصادی به صورت عادی 
و روان کارمان را انجام دهیم، نفتمان را صادر کنیم، و 
سایر صادرات و واردات را انجام دهیم. سیستم بانکی 
بتواند به طور معمول کار خود را انجام دهد، دارایی ها 
و نقدینگی هایی که ما در کشورهای مختلف داریم 
که فعلا امکان جابجایی آن را نداریم آزاد بشوند. این 
اقدامات باید به صورت عملی اتفاق بیفتد و ملت، مردم 
و سیستم اقتصادی ما این را در عمل ببینند ولی اگر 
آنها بخواهند باز هم روی کاغذ بیاورند که ما تحریم ها 
را لغو کردیم ولی این اتفاق در عمل نیفتد، این مد نظر 
ما نیست. این موانع را آمریکایی ها ایجاد کرده اند و باید 

خودشان این مانع را برطرف کنند که این کار انجام 
شود و این خواسته روشنی است. وقتی می گوییم رفع 
تحریم ها به صورت عملی اتفاق بیفتد اینگونه است 
وگرنه در دوره اوباما و جان کری دیدیم که امضا شد، 
ما به تعهد خود عمل کردیم و آنها هم روی کاغذ به 
تعهد خودشان عمل کردند ولی ما حتی نمی توانستیم 

دارو وارد کنیم.
رئیس مجلس در بخش دیگری از این گفتگو با 
اشاره به تأکیدات رهبر انقلاب به مجلس یازدهم گفت: 
در جلساتی که خدمت رهبر انقلاب بودیم؛ چه جلسات 
خصوصی و چه در جلسات سران قوا؛ مهم ترین موضوعی 
که ایشان واقعا به ما تأکید داشتند، دو نکته است؛ یکی 
در خود مجلس به این معنا که به هرحال مجلس باید 
نمایندگی کند مردم را، توجه کنید به حقوق مردم، به 
وظایفی که در آنجا دارید و حفظ ارزش های اخلاقی که 
ایشان بر این نکته برای درون مجلس تأکید داشتند. 
در رابطه با مردم نیز مهم ترین موضوعی که ایشان 
تأکید داشتند بحث رسیدگی به محرومان، معیشت 
و محرومیت زُدایی از مردم و توجه به مردم در حوزه 
اقتصاد است. به خاطر دارم آن اوایل در مرداد و شهریور، 
در جلسه اولی که درخصوص بودجه 1400 گفت وگو 
می کردیم، رهبر انقلاب به من تأکید داشتند که ابتدا در 
همین سال ۹۹ بودجه را به صورت دقیق نظارت کنید 
که جلوی فشار به مردم را بگیرید، که ما تلاش خود 
را کردیم و طبیعتاً برای سال 1400 نیز مدنظر است. 
یعنی دغدغه معیشت مردم از موضوعاتی بود که ایشان 
همیشه در مسائل بیرونی مجلس به آن توجه داشتند 
و به عنوان اولویت اول قرار می دادند و بعضاً پیشنهادات 

روشنی هم در این زمینه بود و هر پیشنهادی را که ما 
در این زمینه ها داشتیم که نیاز به کمک بود تا ایشان 
عنایتی داشته باشند، هیچ دریغی در این بخش نداشته اند.

تأکید رهبری؛ بر اولیت داشتن اقصاد
و معیشت مردم

قالیباف گفت: من اخیراً سفر بودم و یکی از مسائلی 
که ایشان در همین زمینه مطرح کردند، این بود که 
فرمودند ارتباط مستقیم با مردم و سرکشی به مردم را 
یک اصل بدانید، هم کارشان را پیگیری و حل کنید و 
هم در میان مردم با مردم صحبت کنید، ارتباط برقرار 
کنید تا مردم شما را ببینند و این یک اساس است. 
یقیناً یکی از موضوعات اساسی انقلاب و نظام همین 
ارتباط مستقیم با مردم است. همین که مردم بدانند 
مسئولان مثل خودشان هستند و اگر مشکلی و کاری 
هست برای همه هست و اگر رفاهیات هم هست، برای 
همه هست. ایشان بر مردمی بودن، مردمی زندگی 
کردن و در میان مردم بودن و اقصاد و معیشت مردم 

را در اولویت قرار دادن، تأکید دارند.
رهبری فرمودند »سفرهای استانی را

 اولویت بدانید و بروید«
وی افزود: من در جلسه ای خدمت رهبر انقلاب 
بودم و موارد را خدمت ایشان عرض می کردم. ایشان 
به بنده فرمودند که حتما این سفرهای استانی را، 
اولویت بدانید و بروید. اساس انقلاب این است که در 
بین مردم باشید، شرایط سخت مردم را بدانید و مردم 
در روزهای سخت، مسئولان، مخصوصاً روسای قوا را 
کنار خود ببینند. رفتن شما به آنها روحیه می دهد و 

باعث می شود تا مشکلات آنها را رفع کنید.

سیری در شاخصه های مکتب سلیمانی

سرویس سیاسی-
فائزه هاشمی، عضو حزب کارگزاران نه تنها 
به توصیه برادرش مبنی بر »اصلاح و عذرخواهی 
از ملت ایران« عمل نکرد بلکه دوباره تأکید کرد 

که ترامپ را برای ایران ترجیح می دهد!
اظهارات حاشیه ساز چند روز پیش فائزه هاشمی 
به موضوعی اختلافی میان فرزندان مرحوم آیت الله 
هاشمی و البته مسئله ای قابل بحث و بررسی درباره 
واقعیات پشت پرده جبهه اصلاحات بدل شده است.

پس از آنکه محسن هاشمی در نامه ای به 
خواهرش از او خواست که حرف های خود را اصلاح 
و از ملت ایران عذرخواهی کند، اما فائزه هاشمی 
نه تنها به توصیه های برادرش عمل نکرد بلکه روز 
گذشته در نامه ای پاسخ انتقادات برادرش را داد و 
گفت »به او حق می دهم چون برای خودش آینده ای 

ترسیم کرده و دنبال حذف موانع است!«
وی دوباره تأکید کرد که ترامپ را برای 
ایران ترجیح می دهد »چون بخش هایی و افرادی 
خطرناک تر از ترامپ در قلدری و عدم پایبندی 
به اصول و قواعد و مقررات با عملکرد و بعضاً 
سیاست های نادرست، کشور را در سراشیبی 
ناکارآمدی ها، سوءمدیریت ها، بی کفایتی ها، 
دگم اندیشی ها و حتی گاهی تا مرز متلاشی پیش 
برده اند، به مطالبات عمومی نه تنها توجهی ندارند، 
بلکه در خاموش کردن آن از هم سبقت می گیرند.«

فائزه هاشمی بدون  اشاره به مسببین مشکلات 
امروزی کشور با ادبیاتی کنایه آمیز خطاب به برادرش 
نوشت: »کسانی بایستی عذرخواهی کنند که کم یا 
زیاد، مستقیم یا غیر مستقیم، با منافع یا بی منافع، 
با درک و یا از روی نا آگاهی همراه جریانی می شوند 
که به بن بست رساندن مطالبات عمومی و اصلاحات، 

نابود کردن منافع ملی، تضییع حقوق مردم، انحراف 
جدی از اهداف انقلاب، فاصله گرفتن از اسلام واقعی 
را برای حفظ خود به جای حفظ نظام سالهاست 

دنبال می کنند.«
گفتنی است چند روز پیش، فائزه هاشمی 
در مصاحبه با یک پایگاه خبری خواستار تداوم 
ریاست جمهوری ترامپ برای فشار به ایران شده بود.
وی گفته بود: »دوست داشتم آقای ترامپ 
انتخاب شود؛ به خاطر فشارهایی که ترامپ به 
ایران می آورد، بالاخره شاید یک تغییر سیاستی 
اتفاق بیفتد. شاید اگر فشارهای آقای ترامپ ادامه 
پیدا می کرد، بالاخره ما مجبور می شدیم یک تغییر 

سیاست هایی را داشته باشیم.«
حرف های فائزه هاشمی و

چهره واقعی کاسبان تحریم
این بخش از اظهارات فائزه هاشمی که در 
لایو اینستاگرامی هم پخش می شد، با واکنش ها 
و انتقادات زیادی در فضای مجازی مواجه شد چه 
آنکه حرف های وی، افشاکننده چهره واقعی کاسبان 
تحریم و تقسیم کار داخل و خارج برای فشار به 

حاکمیت ایران بود.
بعد از آن بود که برخی مدعیان اصلاحات وارد 
میدان شدند و به انتقاد از فائزه هاشمی پرداختند. 
محمدعلی ابطحی، رئیس  دفتر رئیس جمهور در دولت 
اصلاحات در توییتی خطاب به فائزه هاشمی نوشت: 
»سرکار خانم فائزه هاشمی کاش آرزو نمی کردید 
ترامپ بماند برای فشار بیشتر به ایران باور کنید 
وضع معیشت بیشتر مردم، مثل خاندان هاشمی 
نیست. رنج بردند از دوران تحریم و فشار. هیچ قوم 

و ملتی با نگاه به خارجی سربلند نشده.«
همچنین جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران در 

مصاحبه ای در واکنش به اظهارات فائزه هاشمی 
گفت: »فشار خارج چه از سوی ترامپ و یا بایدن 
موردقبول ما نیست. از این مسئله استقبال نمی کنیم 
و چون احساس می کنیم فشار را از روی ایران کم 
کند؛ بایدن را ترجیح می دهیم. جامعه آمریکا ترامپ 
را نپذیرفت، در کشور خودش فجایعی ایجاد کرد و 
ظلم هایی که بابت برهم زدن برجام و تحریم ها به ما 
وارد کرد حتماً مقبول نیست و ما هیچ گاه از ترامپ 
استقبال نمی کنیم و نخواهیم کرد. وجود ترامپ برای 
جامعه بشری یک سم مهلک بود. به ویژه برای ایران.«
قابل تأمل آنکه برخی مدعیان اصلاحات هم 
وقتی دیدند که نمی شود جلوی این نشتی در جبهه 
اصلاحات را گرفت و تشت رسوایی آنان از بام افتاده، 

به حمایت از فائزه هاشمی روی آوردند.
حرف مردم ایران،

تداوم ریاست جمهوری ترامپ است؟
صادق زیباکلام، فعال سیاسی اصلاح طلب در 
مطلبی در توییتر نوشت: »بسیاری از به اصطلاح 
مردان، تیغ برداشته و به سمت بانو فائزه هاشمی 
نشانه رفته اند. در حالیکه او صادقانه احساس 
میلیون ها تن از هم وطنانش را منعکس ساخت 
که هیچ نوری و روزنه امیدی در انتهای تونل سیاه 
سیاسی کشورشان نمی بینند و به غلط یا درست 

امیدوارند فشار ترامپ شاید سبب فرجی شود.«
همچنین پروانه سلحشوری، نماینده جنجالی 
مجلس دهم در مطالبی عنوان کرد: »مردم هم 
نظرات مشابه فائزه دارند« و »مردن بهتر از زندگی 

در این فقر و بدبختی است«.
وی در یادداشتی نوشت: باید بپذیریم این فقط 
فائزه هاشمی نبود که چنین می گفت. در محاوره های 
مردم یا در گروه های مجازی بعضاً شنیده یا دیده 

می شود که آنان نیز نظراتی مشابه »فائزه« دارند 
و می گویند »اگر ترامپ بیاید، حتی اگر از جنگ 
و تحریم بمیریم بهتر از مرگ تدریجی با کرونا و 

زندگی در فقر و بدبختی است.«
همچنین یکی دیگر از فعال اصلاح طلب 
)م.م( در مصاحبه ای گفت: »واقعیت آن است که 
اظهارات خانم هاشمی فارغ از درستی و غلطی 
آن دیدگاه تعداد قابل توجهی از جامعه ایران را 

تشکیل می دهد.«
این در حالی است که تقلای مدعیان اصلاحات 
برای توجیه حرف های فائزه هاشمی، عضو حزب 
کارگزاران بی نتیجه است چه آنکه این ادعاها در 
نظر افکار عمومی محلی از اعراب ندارد و ملت ایران 
از ترامپ که در دوره ریاست جمهوری اش بیشترین 
تهدیدها و تحریم ها علیه جمهوری اسلامی را اعمال 
کرد و دستور ترور سردار دلها را داد، متنفر هستند.

استقبال رسانه های بیگانه و اپوزیسیون 
از حرف های فائزه هاشمی

ناگفته نماند که حرف های جنجال برانگیز فائزه 
هاشمی به مذاق رسانه های اپوزیسیون و بیگانه هم 

خوش آمد.
»دویچه وله فارسی«، رسانه معاند هم در مطلبی 
سخنان فائزه هاشمی را »انعکاس درماندگی جامعه 
برای تغییر« عنوان کرد و »ایندیپندنت فارسی«، 
رسانه معاند دیگر هم به حمایت از فائزه هاشمی 
پرداخت و در مطلبی نوشت: فائزه هاشمی، یکی 
از زنانی که نظام ولایی نتوانسته صدایشان را 

خاموش کند!
سایر رسانه های اپوزیسیون نیز به برجسته سازی 
حرف های فائزه هاشمی و حمایت برخی از مدعیان 

اصلاحات از او و ترامپ پرداختند.

فائزه هاشمی یاوه گویی خود در حمایت از ترامپ را تکرار کرد

سرویس سیاسی- 
اروپا از زمان امضای برجام تاکنون به 
هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نکرده 
است. با این  حال طرف اروپایی در بیانیه ای 
 گستاخانه به این توصیه کرده که به دیپلماسی

فرصت بدهد. 
27 دولت اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه ای 
گستاخانه، اقدام ایران برای غنی سازی اورانیوم 20 
درصد در تاسیسات زیرزمینی فردو را قدمی بسیار 
جدی در توسعه برنامه هسته ای دانستند و از این 

موضوع »عمیقا« ابراز نگرانی کردند.
در بیانیه اتحادیه اروپا آمده است: »در این مقطع 
حساس، اقدام ایران به تضعیف تلاش ها برای ایجاد 
یک روند دیپلماتیک منتهی خواهد شد. ما از ایران 
می خواهیم که از تنش های بیشتر خودداری کند 

و بلادرنگ در روند پیش گرفته تجدیدنظر کند«.
اتحادیه اروپا در این بیانیه تأکید کرد: »ایران 
باید به دیپلماسی فرصت بدهد تا توافق هسته ای 

سال 2015 را نجات دهد.«
این بیانیه یک روز پس از آن صادر شد که 
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی اعلام کرد ایران بسیار سریع در حال حرکت به 
سوی غنی سازی 20 درصد است و برای نجات برجام 
فقط چند هفته وقت باقی  مانده است و نه چند ماه.

عصبانیت اروپا از پایان انفعال
در پانزدهم دی ماه سال جاری، بالاخره بعد 
از ماه ها انفعال و مماشات دولت با بدعهدی و 

پیمان شکنی غربی ها، دولت در راستای اجرای 
قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی برای 
لغو تحریم ها، از آغاز تولید اورانیوم 20 درصدی در 

فردو خبر داد.
در روزهای گذشته نیز بهروز کمالوندی، معاون 
و سخنگوی سازمان انرژی اتمی  با بیان اینکه مصوبه 
مجلس برای تولید 120 کیلوگرم اورانیوم 20 درصد 
برای ما به راحتی قابل تحقق است، گفت: شاید زودتر 

از هشت ماه بتوانیم به این میزان برسیم.
حالا طرف بدعهد اروپایی از رویکرد مقتدرانه 

ایران خشمگین و عصبانی است.
تأمین نیاز یک میلیون بیمار

حسین آبنیکی رئیس سابق مرکز توسعه 
سازمان انرژی اتمی  چندی پیش  گفته بود: بعد 
از اینکه غرب ما را تحریم کرد تصمیم گرفتیم 
غنی سازی 20 درصدی را شروع کنیم و در بهمن ۸۸ 
این اتفاق کلید خورد. در راستای همین اقدام در سال 
۸۹، ۹0 بود که تلاش کردیم اورانیوم غنی شده را به 
سوخت راکتور تهران تبدیل و منتقل کنیم و به این 
 ترتیب رآکتور تهران را روشن کردیم و رادیو دارو های 
مورد نظر خود برای درمان بیماران را تامین کردیم.
آبنیکی افزود: در شرایط فعلی نیز نیاز خود را با 
رادیودارو هایی که با سوخت 20 درصد در سال های 
قبل تولید کردیم پیش می بریم، اما این ذخیره رو 
به پایان است و تحریم دول غربی در حوزه تامین 
اورانیوم 20 درصد و سوخت رادیو دارو ها همچنان 
ادامه داشت و جمهوری اسلامی برای تامین 

نیاز های درمانی خود چاره ای جز غنی سازی 20 
درصد نداشت.

رئیس سابق مرکز توسعه سازمان انرژی اتمی  
در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به این شرایط و 
بدعهدی غرب و از آنجا که برجام نیز گشایشی در 
حوزه اقتصادی نداشت جمهوری اسلامی نیز تصمیم 
گرفت تامین نیاز رادیو دارویی خود و غنی سازی 20 

درصد را دوباره از سر بگیرد.
وی تأکید کرد : این اقدام، گذشته از بدعهدی 
طرف مقابل ضرورتی است که غنی سازی 20 درصد 
به شدت برای تأمین سوخت راکتور تهران مورد نیاز 
است و در واقع رادیودارو هایی که مورد نیاز یک 

میلیون بیمار است را تامین می کند.
بی عملی اروپا در اجرای ۱۱ تعهد

اتحادیه اروپا در این بیانیه گستاخانه مدعی 
شده است که ایران باید به دیپلماسی فرصت بدهد. 
این ادعای مضحک در حالی است که اکنون حدود 
5 سال و نیم از امضای برجام سپری شده و اعضای 
اروپایی برجام تاکنون به هیچ عنوان به تعهدات 

خود عمل نکرده اند. 
اروپا در برجام 11 تعهد داشت که به هیچ کدام 
از آنها عمل نکرده است. حالا طرف اروپایی علی رغم 
سپری شدن 5 سال و نیم و به عبارتی پس از 
وقت کشی و بی عملی طولانی، حالا مدعی شده است 
که ایران باید بدون هیچ چشم داشتی تعهدات خود را 
یکطرفه ادامه داده و منتظر بماند تا شاید در زمانی 
نامعلوم در آینده، طرف مقابل تعهداتش را انجام دهد.

وظیفه آمریکا
 و اروپایی های دنباله  رو

رهبر معظم انقلاب - 1۹ دی- فرمودند: »این 
بحث را مطرح می کنند که آمریکا به برجام برگردد 
یا برنگردد؟ جمهوری اسلامی هیچ اصرار و عجله ای 
برای بازگشت آمریکا به برجام ندارد، بلکه مطالبه 
منطقی ما رفع تحریم ها و بازگرداندن حق غصب شده 
ملت است که این وظیفه آمریکا و اروپایی های 

دنباله  رو آن است«.
ایشان در ادامه تأکید کردند:»اگر تحریم ها 
برداشته شد، بازگشت آمریکا به برجام معنا می دهد 
البته مسئله خسارت ها که جزو مطالبات ما است 
در مراحل بعدی دنبال خواهد شد، اما بدون رفع 
تحریم ها بازگشت آمریکا به برجام حتی ممکن 

است به ضرر کشور هم باشد«.
رهبر معظم انقلاب، تصمیم مجلس و اقدام 
دولت برای کاهش بخش دیگری از تعهدات برجام 
را کاملًاً درست و عقلانی دانستند و گفتند: »عمل 
کردن جمهوری اسلامی به همه تعهدات خود در 
شرایطی که طرف مقابل به همه تعهدات خود عمل 

نمی کند، بی معنی است«.
ایشان افزودند: »البته اگر آنها به تعهدات خود 
بازگردند ما نیز برمی گردیم، همچنان که بنده از 
ابتدای برجام گفتم اقدامات باید به صورت متناظر 
و »کار و تعهد آنها در مقابل کار و تعهد ما« باشد 
که البته این، اولِ کار انجام نگرفت اما اکنون باید 

انجام شود«.

با صدور بیانیه ای گستاخانه 

اروپا علی رغم 5 سال وقت كشی و بی عملی از ایران خواست كه به دیپلماسی فرصت بدهد!

دیروز وزیر علوم که برای پاسخ به سؤال 
نماینده علی آباد به مجلس آمده بود در 
نهایت از مجلس کارت زرد گرفت همچنین 
رئیس کمیسیون اقتصادی در تذکری شفاهی 
از دولتمردان خواست تا آدرس غلط ندهند 
چرا که مجلس در آن زمان با ارز 42۰۰ مخالف 

بوده است.
جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی دیروز 
جهت بررسی محورهای بودجه سال 1400 کار خود 
را آغاز کرد. محمدباقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی،گفت: امروز مجلس 
شورای اسلامی بیش از نیم ساعت جلسه غیرعلنی 
داشت و مذاکراتی پیرامون لایحه بودجه 1400 در 

این جلسه داشتیم.
وی بیان کرد: رئیس کمیسیون تلفیق و رئیس 
کمیته درآمد این کمیسیون گزارشی را درباره لایحه 
بودجه سال 1400 به نمایندگان مجلس ارائه کردند.

وزیر علوم در صحن علنی
منصور غلامی در جلسه علنی دیروز مجلس در 
پاسخ به سؤال رحمت الله نوروزی نماینده مردم علی 
آباد درباره علت عدم افزایش 50 درصدی حقوق و 
مزایای کارکنان وزارت علوم و مراکز وابسته به این 
وزارتخانه، گفت: در پایان سال گذشته بخشنامه ای از 
طرف سازمان برنامه و بودجه در مورد افزایش حقوق 
و مزایا صادر شد که این بخشنامه توسط مدیران 
مربوطه در وزارت علوم و در هیئت امنای مناطق و 

دانشگاه ها مورد بررسی قرار گرفت.
وی بیان کرد: با توجه به اینکه کارکنان 

دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی تابع ضوابط و 
مصوبات هیئت امنا هستند، ما از سازمان اداری و 
استخدامی در این باره استعلام گرفتیم و همچنین از 
سازمان برنامه و بودجه هم استعلام شد که پاسخ 
سازمان برنامه و بودجه آن بود که در صورت تعهد 
وزارتخانه مبنی بر تامین بار مالی ناشی از این افزایش 

عملیاتی شدن این موضوع بلامانع است.
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تصریح کرد: 
نتیجه استعلامات را بررسی و سپس مصوبه ای 
صادر شد مبنی بر اینکه افزایش ۳0 درصدی حقوق 
کارکنان آموزش عالی معادل افزایش حقوق 50 
درصدی کارکنان خدمات کشوری خواهد بود و به 
همین دلیل ۳0 درصد از آن 50 درصد افزایش حقوق 
احکام آن صادر و عملیاتی شد و بر این اساس برابری 
افزایش حقوق کارکنان آموزش عالی با کارکنان 

خدمات کشوری انجام شده است.
غلامی  افزود: از آنجایی که میزان افزایش حقوق 
کارکنان آموزش عالی ذیل وزارت بهداشت و درمان از 
کارکنان آموزش عالی بیشتر است، کارکنان آموزش 
عالی تقاضا کردند که افزایش حقوق آنان به میزان 
50 درصد محقق شود که این موضوع مستلزم 

اعتباراتی است.
غلامی  تأکید کرد: ما در دوره تحریم و کرونا 
از خارج از کشور چیزی نیاورده ایم بلکه هرچه 
دیدید از دستاوردهای آموزش عالی کشور است و 
برای اینکه این حرکت شتابنده فروکش نکند، نیاز 
به حمایت داریم و لازم است در بودجه سال آینده 
به این موضوع توجه شود و لازمه تحقق وظایف ما 

حمایت های مادی و معنوی است.
در نهایت پس از استماع توضیحات وزیر علوم، 
نماینده مردم علی آباد در مجلس شورای اسلامی 
اظهار داشت که از توضیحات وزیر علوم قانع نشده 
است. بر این اساس، توضیحات وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری پیرامون سؤال مذکور به رأی نمایندگان 
مجلس گذاشته شد و وکلای ملت با 6۹ رأی موافق، 
146 رأی مخالف و 1۸ رأی ممتنع از مجموع 24۸ 
نماینده حاضر در جلسه علنی توضیحات غلامی  را 

قانع کننده ندانستند و به وی کارت زرد دادند.
تشکیل کمیته کاهش قیمت کالا

اولین جلسه شورای حقوقی دیوان محاسبات 
کشور با حضور رئیس کل، دادستان و اعضای 
شورا برگزار شد. مهرداد بذرپاش رئیس کل 
دیوان محاسبات در این جلسه ضمن تشریح 
برنامه های تحولی دیوان محاسبات، گفت: ارائه 
گزارش تفریغ بودجه سال ۹۸ یک ماه پیش از 
موعد قانونی، اتفاق بزرگی بود و ایراداتی که به 
دیوان درخصوص بودجه اثرگذار وارد می شد، را رفع 
کرد. الگوی تهیه و ارائه گزارش تفریغ بودجه را متحول 
خواهیم کرد. در ماه های اخیر، زمان ارائه گزارش را 
کاهش دادیم تا اثربخشی گزارش تفریغ بیشتر شود.

رئیس کل دیوان محاسبات یکی از موارد مهم 
در این زمینه را نهضت کاهش قیمت تمام شده کالا و 
خدمات اعلام کرد و افزود: کمیته ویژه فنی و حقوقی 
برای بررسی قیمت تمام شده تشکیل شده است تا 
در این زمینه موثرتر و کارآمدتر عمل کنیم. قیمت 
تمام شده کالا و خدمت در دستگاه ها و شرکت های 

دولتی بالاست که با همین سطح عرضه کالا و خدمت 
حتماً می تواند بسیار کمتر از این باشد.

وی این اقدام را موجب افزایش بهره وری و 
صرفه جویی در منابع با حفظ سطح خدمت و از 

مصادیق اقتصاد مقاومتی دانست.
آدرس غلط ندهید؛ مجلس

 با ارز 42۰۰ مخالف بود
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون 
اقتصادی در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسلامی در تذکر شفاهی خطاب به 
رئیس جمهور درخصوص اظهارنظر معاون اول وی 
در جلسه روز گذشته که به مناسبت روز ملی 
صادرات برگزار شد، گفت: آقای جهانگیری بهتر 
است درخصوص ارز 4200 تومانی واقعیت ها را به 
مردم بگوید. همان طور که تاریخ گواهی می دهد و 
همگان اطلاع دارند، دولت در فروردین ۹7 علی رغم 
مخالفت صریح مجلس و کمیسیون اقتصادی 
تصمیم به تعیین ارز 4200 تومانی گرفت که آثار 
زیان بار آن هر روز بیشتر از گذشته در اقتصاد کشور 

نمایان می شود.
نماینده مردم کرمان در مجلس خطاب به معاون 
اول رئیس جمهور، تصریح کرد: صحبت های جنابعالی 
مبنی بر اینکه تصمیمات مربوط به تعیین ارز 4200 
تومانی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی 
کشور، در مردادماه گرفته شده، آدرس غلط دادن به 
مردم است، چرا که در فروردین ماه چند سال قبل که 
برای ارز 4200 تومانی تصمیم گرفتید، جلسه ای 

تحت عنوان سران قوا در کشور وجود نداشت.

وزیر علوم از مجلس كارت زرد گرفت

بقیه از صفحه 2
۳- تخصیص طرح مذکور ابتدا طی ابلاغیه  شماره 
2111۹4 مورخ 1۳۹۹/04/۳0 از محل یک میلیارد یورو 
منابع صندوق توسعه ملی که طبق برنامه مصوب ستاد 
کرونا )ابلاغی طی نامه شماره 64011 مورخ 1۳۹۹/2/17 
به وزارت بهداشت )پیوست شماره 6( می بایست 6۸0 
میلیارد تومان آن به طرح های عمرانی اختصاص یابد، 
ابلاغ گردید. متعاقبا با توجه به وجود ردیف  -550000
۸7  در جدول شماره ۹ قانون بودجه سال جاری که ویژه 
کمک به طرح های قابل اتمام در سال 1۳۹۹  است محل 
پرداخت آن طی ابلاغیه شماره 225۸42 مورخ 1۳۹۹/5/6 
اصلاح گردید و تخصیص نقدی آن نیز از حساب موجود 
خزانه برای طرح های تملک دارایی های سرمایه ای تامین 
گردید. لازم به توضیح است که این اصلاح صرفا یک بحث 

تخصصی بودجه است که با تشخیص این سازمان و بدون 
هرگونه دخالت و درخواست یا تذکری از طرف نهادهای 
نظارتی صورت گرفته است. بدین ترتیب با تکمیل و اتمام 
طرح احداث دانشکده فناوری های نوین، طرح مذکور پس 
از نه سال از فهرست طرح های نیمه تمام لایحه بودجه 

سال 1400 کل کشور حذف گردید.
بنابراین تأمین اعتبار طرح مذکور کاملًا در چارچوب 
قانون بودجه سال 1۳۹۹ کل کشور بوده و از این حیث 

هیچ انحرافی در اجرای قانون صورت نگرفته است«.
یادآور می شود در خبر مذکور، به ارتباط و همزمانی 
اختصاص مبلغ 120 میلیارد تومان به پروژه مذکور با تأیید 
رئیس جمهور و عضویت دختر رئیس جمهور در هیئت 
علمی دانشگاه شهید بهشتی که مورد اعتراض محافل 

دانشگاهی و دانشجویی قرار گرفت، پرداخته شد.

واكنش سازمان برنامه و بودجه به یک خبر

خبر ویژه

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس 
خراسان جنوبی گفت: همزمان با سالروز شهادت 
حضرت زهرا)س( پیکر پاک پنج شهید گمنام در این 

استان تشییع و تدفین می شوند. 
به گزارش ایرنا، سرهنگ غلامرضا فلاحی، افزود: با توجه 
به اهمیت رعایت دستورالعمل های بهداشتی تاکید ستاد کل 

نیروهای مسلح بر برگزار نشدن مراسم تشییع است.
وی گفت: هیچگونه مراسم تشییع برای شهدا طبق 
موازین بهداشتی در استان برگزار نخواهد شد و آیین تدفین 
با رعایت دستورالعمل های بهداشتی و جمعیت محدود 

برگزار می شود.
وی اظهار داشت: شهدا عصر امروز )چهارشنبه( با برگزاری 
مراسم تشریفات در فرودگاه بیرجند وارد خراسان جنوبی و با 

تشییع خودرویی به معراج شهدا منتقل می شوند.
وی بیان کرد: مراسم وداع با شهدا در برخی مساجد با 
رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار می شود و برنامه وداع 
محوری در حسینیه جماران بیرجند با حضور مسئولان و 

مردم به صورت محدود برگزار خواهد شد.
سرهنگ فلاحی افزود: این پنج شهید 2 شهید 17 
ساله، یک شهید 1۹ و 2 شهید 21 و 2۳ ساله هستند که در 
عملیات های والفجر و کربلای چهار و پنج به شهادت رسیدند.

وی گفت: طبق هماهنگی های صورت گرفته روز یکشنبه 
2۸ دی ماه همزمان با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا)س( 
2 شهید در شهر آبیز شهرستان زیرکوه، یک شهید در دانشگاه 
بزرگمهر قاینات و 2 شهید در بوستان آیت الله بهجت بیرجند 

خاکسپاری می شوند.

پنج شهید گمنام
در خراسان جنوبی خاكسپاری می شوند


